EQUILIBRIO PRESUPUESTAL DE LOS MUNICIPIOS, SE DETERMINE PARA EL 
PROGRAMA.” 

AHORA BIEN, LA FRACCIÓN II DEL MISMO ARTÍCULO SEÑALA EL MONTO 

MÁXIMO QUE BAJO LA LCGM SE LE AUTORIZA AL MUNICIPIO DE LOS ALDAMAS, 

NUEVO LEÓN COMO: SIN DEUDA VIGENTE, $2,454,745.81 (DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO 

PESOS 81/100 M.N.). 

CON RELACIÓN A LO ANTERIOR, RESULTA OPORTUNO REFERIR TAMBIÉN A LA 

DEFINICIÓN ESTABLECIDA EN EL ARTÍCULO 2 FRACCIÓN XXV DE LA LEY DE 

DISCIPLINA FINANCIERA DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS Y LOS MUNICIPIOS, Y 

QUE A LA LETRA SEÑALA:

[...]

SOLICITUD PLANTEADA POR EL MUNICIPIO DE LOS ALDAMAS, NUEVO LEÓN 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LAS NORMATIVAS EN LA MATERIA DE 

DISCIPLINA FINANCIERA ANTES DESCRITAS, TODA VEZ QUE DE LA 

DOCUMENTACIÓN QUE ACOMPAÑAN A LA MISMA ES POSIBLE ADVERTIR LO 

SIGUIENTE: 

• MONTO SOLICITADO: HASTA POR $2,300,000.00 (DOS MILLONES 
TRESCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.) 

• PLAZO PARA EL PAGO: HASTA 5 AÑOS (60 MESES)  

DESTINO DE LOS RECURSOS: INVERSIÓN Y OBRA PÚBLICA 
“RECONSTRUCCIÓN DEL PARQUE DE BÉISBOL DEL TASAJILLO, Y 
RECONSTRUCCIÓN DEL PARQUE DE BÉISBOL UBICADO EN LA COLONIA 
POPULAR””

[...]

ARTÍCULO 22 DE LA LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA DE LAS ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y LOS MUNICIPIOS SE AUTORIZA AL AYUNTAMIENTO DE LOS 

ALDAMAS, NUEVO LEÓN, LA CELEBRACIÓN POR CONDUCTO DE LOS 

FUNCIONARIOS LEGALMENTE FACULTADOS DE UNA O MÁS OPERACIONES DE 

CRÉDITO BANCARIO POR UN MONTO DE HASTA $2,300,000.00 (DOS MILLONES 

TRESCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.) CON UN PLAZO DE PAGO DE HASTA 5 AÑOS 

(60 MESES) CONTADOS A PARTIR DE SU CELEBRACIÓN; FINANCIAMIENTO QUE 

DEBERÁ CONTRATAR BAJO EL PROGRAMA DE LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL 

MUNICIPAL PREVISTO EN LA LEY DE INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO